
DECRETO N". 4I56 O

LOTA. 0,1 de Diciembre de 2019.-

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación;

b) La Solicitud de feriado, presentada con fecha
06.12.2019. por el f-uncionario de esta Corporaciónl don REINALDO DEIJ BULNES. 

.

Medico Gabinete Psicotécnico, en orden a que se le otorgue su feriado legal parcial,'
correspondiente a la anualidad 201 9 a contar del ll al ?6.12..2019 (09días hábiles).-

c) La Solicitud de feriado, presentada con fecha
05.12.2019, por la funcionaria de esta Corporación; doña HERTA ITURRA SOBARZO,
Administrativo. grado 13" EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal parcial.
correspondiente a la anualidad 2019 a contar del09 a\20.12.2019 (05 dias hábiles).-

d) La Solicitud de fériado, presentada con f-echa

04.12.2019, por la funcionaria de esta Corporación; doña MARCELA MEDINA SALGADO,
Profesional, grado 10' EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal parcial,
correspondiente a la anualidad 2019 a contar del24 al3l.l2.2019 (05 días hábiles).-

e) La Solicitud de feriado, presentada con f'echa
04.12.2019, por el funcionario de esta Corporación; don JHON MENDOZA SANTANDER,
Administrativo, grado 18' EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal parcial,
correspondiente a la anualidad 2019 a contar del23 al30.12.2019 (05 días hábiles).-

f¡ La Solicitud dc leriado, presentada con f'echa

04.12.2019, por el funcionario de esta Corporaci(rn; don .IOSE MIGUEL ARJONA
BALLESTEROS, Directivo. grado 6' EMR, en orden a que se le otorgue su f'eriado legal
parcial. correspondiente a la anualidad 2019 a contar del 09al 18.12.2019 (08 días hábiles).-

g) Título IV de la Ley l tt.883 Estatuto Administrativo
para lunc ionarios Municipales

h) Ley.N" 19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

i) Resolución N" 323 del 2310512013. de Contraloría

General de la Repirblica, que li.ia registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias de personal que indica.

j) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de Contraloria

General de la República. que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

k) Resolución N'6 del 29.03.2019 de Contraloria

General de la República, qr.re fr.ia normas sobre exención de trámite de'I'orna de Razón, de las

materias de personal que se indican;

l) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto refundido de la Ley N' 18695'-

Y en uso de 1o dispuesto en el Art. 12" y las facultades

que me confiere el An. 63, ambos cle la Ley N" 18.695. Orgánica constitucional de

Municipalidades.

L Municipalidotl de Lota
ALCALDIA

v



I. Municipalidad de Lolu
ALCALDIA

NO¡.GRE

DECRETo N'. 4I56 o

l,O'IA, 0.1 dc I)icic¡rhrc tlc 2019.-

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los f'uncionarios (as)

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
LUIS EIERRO MOLIAN
R¡ INAIDO DEfJ BULNE S

RE INAIDO DEIJ BULNE S

HERTA ITI'RRA SOBARZO
RODRIGO ESTRADA M.
PAUI,A ORTIZ GARCIA

10
01
01
o2
01

03

t6 / 72 / 2019 37 / t2 / 2079 02 / 07 / 2O2O

30 / 1-2 / 2079 30 / L2 / 2079 3L / L2 / 2079
23/72/2079 23/L2/2O19 24/t2/20t 9
7t / 12 / 2079 12 / t2 / 2019 13 / t2 / 2079
09/12/2Or9 09/L2/20L9 r0 /L2/2019
26/72/2O),9 30/12/2Or9 3t/L2/20L9

2.- Anticípese el Feriado legal parcial del funcionario. don
REINALDO DEIJ BULN ES, para el periodo comprendido entre el llal 2i.12.2019. reincorporándose a sus

labores habituales el día 30. 12.2019.-

3.- Anticípese el Feriado legal parcial de la funcionaria, doña
HERTA ITURRA SOBARZO, Admin¡strativo. grado l3'EMR.. para el período comprendido entre el I I al
l'7.12.2019. reincorporándose a sus labores habitualesel día 18.12.2019.-

4.- Anticípese el Feriado legal parcial de la funcionaria, doña

MARCELA MEDINA SALGADO, Profesional, grado l0' EMR., para el periodo comprendido entre el l6 al
20.122019, reincorporándose a sus labores habituales el día 23.12.2019.-

5.- Anticípese el Feriado legal parcial del funcionario, don

JHON MENDOZA SANTANDER, Administrat¡vo, grado I8" EMR, para el período comprendido entre el
16 a!20.12.2019. reincorporándose a sus labores habituales el dia 23.12.2019.-

6.- POSTERGASE el Feriado legal parcial del funcionario,
don JOSE MIGUEL ARJONA BALLESTEROS, Directivo. grado 6" EMR.. para el periodo comprendido
entre el i6.12 al 26.12.2019, reincorporándose a sus labores habituales el día 27.12.2019.-

ANOTESE, COMUNTQUESE y EN SL OPORTU-
NIDAD. ARCT.IIVESE.

MIG UEL ARJ Ro SAI,A7,AR
PERSONAT,

DEN SR. ALCALDE
SECRETA IPAI,

DISTRTRUCION: /
Inleresado
Carpeto
Archivo
Ptig. lleb.
STAPER

\\.;

IJFPB/mrp.-


